
Contacto

Teléfono 915978105
Fax 915978570
Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67, 5ª planta, despacho A-582
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22VHN2IN0119 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2022 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo informático en ámbitos funcionales de la Dirección General de Carreteras
Financiado por el Plan de Recuperación, Trnasformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea
Next Generation UE

Valor estimado del contrato 7.937.177,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.365.414,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.607.780,79 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Para la formalización del contrato del expediente referenciado, de conformidad con la O.M. FOM/1082/2018 de 10 de
octubre y la Resolución 28 de noviembre de 2018, este Órgano de Contratación, acuerda:
Formalizar el contrato por los importes y aplicaciones presupuestarias que figuran en el fichero adjunto (importe de
adjudicación).

Condiciones de Licitación

https://www.mitma.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D


Precio de la oferta más baja 3.128.021,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.535.966 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación II. Infraestructuras y ecosistemas resilientes C6.I2. Red Transeuropea de
Transporte. Otras actuaciones

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESEIN S.L.
NIF B80595747
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.128.021,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.784.905,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22VHN2IN0119
Fecha de Formalización 20/09/2022

Contrato

22VHN2IN0119 Acuerdo Formalizacion y Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31834d9-9b11-4e60-a6e3-74dc124180af

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2022

Motivación

Motivación Para la formalización del contrato del expediente referenciado, de conformidad con la O.M. FOM/1082/2018 de
10 de octubre y la Resolución 28 de noviembre de 2018, este Órgano de Contratación, acuerda:
Formalizar el contrato por los importes y aplicaciones presupuestarias que figuran en el fichero adjunto (importe de
adjudicación).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0d63d09-8acf-41a4-ba62-d17dbf952775
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31834d9-9b11-4e60-a6e3-74dc124180af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31834d9-9b11-4e60-a6e3-74dc124180af


Lugar

JUNTA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura de Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

General Peron
(28071) Madrid España

Dirección Postal

General Peron
(28071) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara la urgencia de la tramitación de este procedimiento financiado por el
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea Next Generation UE
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

JUNTA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura de Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/08/2022 a las 10:00 horas

Lugar

JUNTA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura de Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/08/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: € con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Plan de implantación y gestión de la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

1.2 Planes de documentación, de seguimiento, de traspaso o reversión y de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nS53nGHCkgmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nS53nGHCkgmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 15/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 138-394742
Fecha de publicación 20/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394742-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/07/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/21/pdfs/BOE-B-2022-23464.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2022

ID 0000009442452 |  2022-207315 | Sun, 02 Oct 2022 12:35:15:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96745952971142679419005648721768306715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394742-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/21/pdfs/BOE-B-2022-23464.pdf

